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税 務 課 

 

議案第３６号 

港区特別区税条例の一部を改正する条例について 

 

 地方税法等の一部を改正する法律（令和５年法律第１号）等の施行に伴い、港区特

別区税条例（昭和３９年港区条例第５５号）を改正します。 

 

１ 改正内容 

（１）森林環境税の導入 

森林整備及びその促進に関する費用等に充てることを目的に、１人年額 

１,０００円を森林環境税（国税）として個人住民税均等割と併せて区が賦課・徴

収します。 

 

（２）特定小型原動機付自転車の種別割の区分創設 

   特定小型原動機付自転車（一定の要件を満たす電動キックボード等）に係る軽

自動車税の種別割を創設します。 

 

（３）肉用牛の売却による事業所得に係る課税の特例の延長 

   肉用牛の売却による事業所得に係る課税の特例（一定の要件に該当する場合、

住民税が免除）の適用期限を令和９年度分まで３年延長します。 

 

（４）軽自動車税（種別割）のグリーン化特例の延長・見直し 

より環境性能の良い自動車の普及を後押しする観点から、グリーン化特例の適

用期間を３年延長します。 

特例割合 適用対象車 

７５％軽減 電気自動車、燃料電池自動車、天然ガス自動車 

５０％軽減 
令和１２年度燃費基準９０％達成（営業用乗用車のみ。 

令和７年度取得分まで） 

２５％軽減 
令和１２年度燃費基準７０％達成（営業用乗用車のみ。 

令和６年度取得分まで） 
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（５）優良住宅地の造成等のために土地等を譲渡した場合の長期譲渡所得に係る課 

税の特例の延長 

優良住宅地の造成等のために土地等を譲渡した場合の長期譲渡所得に係る課

税の特例（一定の要件に該当する場合、住民税が５％から４％に軽減）の適用期

限を令和８年度分まで３年延長します。 

 

（６）その他規定の整備 

不正による納税不足額を徴収する際の加算割合の変更等、その他の規定を整備

します。 

 

２ 施行期日 

（１） １（１）        令和６年１月１日 

（２） １（２）～（５）    令和５年７月１日 

（３） １（６）        令和５年７月１日、令和６年１月１日及び令和 

７年１月１日 

2



税　務　課

改　正　内　容 改正条項 施行期日

1
配当割額又は株式等譲
渡所得割額の控除

森林環境税の導入に伴う規定の整備 第２１条の２ 令和6年1月1日

2
区民税に係る給与所得
者の扶養親族等申告書

給与所得者の扶養親族等申告書の記載事項
の簡素化

第２３条の２ 令和7年1月1日

3 区民税の徴収の方法 森林環境税の導入に伴う規定の整備 第２６条 令和6年1月1日

4 区民税の納税通知書 森林環境税の導入に伴う規定の整備 第２８条 令和6年1月1日

5
給与所得に係る区民税
の特別徴収

森林環境税の導入に伴う規定の整備 第３１条 令和6年1月1日

6
給与所得に係る特別徴
収税額の納入の義務

施行規則様式の新設に伴う規定の整備 第３３条 令和5年7月1日

7
給与所得に係る特別徴
収税額の普通徴収税額
への繰入れ

森林環境税の導入に伴う規定の整備 第３４条 令和6年1月1日

8
公的年金等に係る所得
に係る区民税の特別徴
収

森林環境税の導入に伴う規定の整備 第３４条の２ 令和6年1月1日

9
年金所得に係る特別徴
収税額等の普通徴収税
額への繰入れ

森林環境税の導入に伴う規定の整備 第３４条の６ 令和6年1月1日

10 種別割の税率
ミニカー区分から三輪の特定小型原付を除
外（除外した結果、三輪の特定小型原付は
第１号イに該当）

第３８条 令和5年7月1日

11
たばこ税の申告納付の
手続

施行規則様式の新設に伴う規定の整備 第５０条の３ 令和5年7月1日

12
たばこ税に係る不足税
額等の納付手続

施行規則様式の新設に伴う規定の整備 第５１条 令和5年7月1日

13
肉用牛の売却による事
業所得に係る区民税の
課税の特例

適用期限の３年延長
令和６年度まで　→　令和９年度まで

付則第４条 令和5年7月1日

14
軽自動車税の環境性能
割の賦課徴収の特例

不正を行った自動車メーカーを納税義務者
とみなして納税不足額を徴収する際に加算
する割合を変更

付則第５条の
３

令和6年1月1日

15
軽自動車税の環境性能
割の非課税及び減免の
特例

臨時的軽減措置に係る規定の削除
付則第５条の
４

令和5年7月1日

港区特別区税条例の一部を改正する条例の概要

改　正　項　目

令和５年６月２６日 資料№１－２
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16
軽自動車税の環境性能
割の税率の特例

臨時的軽減措置に係る規定の削除
付則第５条の
７

令和5年7月1日

17
軽自動車税の種別割の
税率の特例

軽自動車税のグリーン化特例について、特
例の期限を３年（２５％軽減の対象につい
ては２年）延長
令和４年度取得分まで　→　令和７年度取
得分まで
（２５％軽減の対象）令和４年度取得分ま
で　→　令和６年度取得分まで

付則第６条 令和5年7月1日

18
軽自動車税の種別割の
賦課徴収の特例

付則第６条の改正に伴う規定の整備
付則第６条の
２第１項

令和5年7月1日

19
軽自動車税の種別割の
賦課徴収の特例

不正を行った自動車メーカーを納税義務者
とみなして納税不足額を徴収する際に加算
する割合を変更

付則第６条の
２第３項

令和6年1月1日

20

優良住宅地の造成等の
ために土地等を譲渡し
た場合の長期譲渡所得
に係る区民税の課税の
特例

適用期限の３年延長
令和５年度まで　→　令和８年度まで

付則第１１条 令和5年7月1日
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港
区
特
別
区
税
条
例
新
旧
対
照
表 

改 
 

正 
 

案 

現 
 

 
 
 

行 

 
 

（
前
略
） 

（
前
略
） 

 
 

（
配
当
割
額
又
は
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
の
控
除
） 

（
配
当
割
額
又
は
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
の
控
除
） 

第
二
十
一
条
の
二 

（
略
） 

第
二
十
一
条
の
二 

（
略
） 

２ 

前
項
の
規
定
に
よ
り
控
除
さ
れ
る
べ
き
額
で
同
項
の
所
得
割
の
額
か
ら
控
除

す
る
こ
と
が
で
き
な
か
つ
た
金
額
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
控
除
す
る
こ
と
が
で

き
な
か
つ
た
金
額
は
、
令
第
四
十
八
条
の
九
の
三
か
ら
第
四
十
八
条
の
九
の
六

ま
で
に
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
同
項
の
納
税
義
務
者
に
対
し
そ
の
控
除
す
る

こ
と
が
で
き
な
か
つ
た
金
額
を
還
付
し
、
又
は
当
該
控
除
す
る
こ
と
が
で
き
な

か
つ
た
金
額
の
う
ち
法
第
三
百
十
四
条
の
九
第
二
項
後
段
に
規
定
す
る
還
付
を

す
べ
き
金
額
に
よ
り
当
該
納
税
義
務
者
の
前
項
の
申
告
書
に
係
る
年
度
分
の
都

民
税
、
区
民
税
若
し
く
は
森
林
環
境
税
を
納
付
し
、
若
し
く
は
納
入
し
、
若
し

く
は
当
該
納
税
義
務
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
を
納
付
し
、
若
し
く
は
納
入
す

る
。 

２ 

前
項
の
規
定
に
よ
り
控
除
さ
れ
る
べ
き
額
で
同
項
の
所
得
割
の
額
か
ら
控
除

す
る
こ
と
が
で
き
な
か
つ
た
金
額
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
控
除
す
る
こ
と
が
で

き
な
か
つ
た
金
額
は
、
令
第
四
十
八
条
の
九
の
三
か
ら
第
四
十
八
条
の
九
の
六

ま
で
に
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
同
項
の
納
税
義
務
者
に
対
し
そ
の
控
除
す
る

こ
と
が
で
き
な
か
つ
た
金
額
を
還
付
し
、
又
は
当
該
納
税
義
務
者
の
同
項
の
申

告
書
に
係
る
年
度
分
の
都
民
税
若
し
く
は
区
民
税
に
充
当
し
、
若
し
く
は
当
該

納
税
義
務
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
に
充
当
す
る
。 

３ 

（
略
） 
３ 

（
略
） 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 
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（
区
民
税
に
係
る
給
与
所
得
者
の
扶
養
親
族
等
申
告
書
） 

（
区
民
税
に
係
る
給
与
所
得
者
の
扶
養
親
族
等
申
告
書
） 

第
二
十
三
条
の
二 

（
略
） 

第
二
十
三
条
の
二 

（
略
） 

２ 

前
項
又
は
法
第
三
百
十
七
条
の
三
の
二
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
を
給

与
支
払
者
を
経
由
し
て
提
出
す
る
場
合
に
お
い
て
、
当
該
申
告
書
に
記
載
す
べ

き
事
項
が
そ
の
年
の
前
年
に
お
い
て
当
該
給
与
支
払
者
を
経
由
し
て
提
出
し
た

前
項
又
は
法
第
三
百
十
七
条
の
三
の
二
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
（
そ
の

者
が
当
該
前
年
の
中
途
に
お
い
て
次
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
を
当
該
給
与
支

払
者
を
経
由
し
て
提
出
し
た
場
合
に
は
、
当
該
前
年
の
最
後
に
提
出
し
た
同
項

の
規
定
に
よ
る
申
告
書
）
に
記
載
し
た
事
項
と
異
動
が
な
い
と
き
は
、
給
与
所

得
者
は
、
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
前
項
又
は
法
第
三
百
十
七
条

の
三
の
二
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
記
載
す
べ
き
事
項
に
代
え
て
当
該
異
動
が
な

い
旨
を
記
載
し
た
前
項
又
は
法
第
三
百
十
七
条
の
三
の
二
第
一
項
の
規
定
に
よ

る
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
る
。 

 

３ 

第
一
項
又
は
法
第
三
百
十
七
条
の
三
の
二
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
を

提
出
し
た
給
与
所
得
者
で
区
内
に
住
所
を
有
す
る
も
の
は
、
そ
の
年
の
中
途
に

お
い
て
当
該
申
告
書
に
記
載
し
た
事
項
に
つ
い
て
異
動
を
生
じ
た
場
合
に
は
、

第
一
項
又
は
法
第
三
百
十
七
条
の
三
の
二
第
一
項
の
給
与
支
払
者
か
ら
そ
の
異

動
を
生
じ
た
日
後
最
初
に
給
与
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
施
行
規

則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
そ
の
異
動
の
内
容
そ
の
他
施
行
規
則
で
定
め
る

事
項
を
記
載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
給
与
支
払
者
を
経
由
し
て
、
区
長
に
提
出

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。 

２ 

前
項
又
は
法
第
三
百
十
七
条
の
三
の
二
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
を
提

出
し
た
給
与
所
得
者
で
区
内
に
住
所
を
有
す
る
も
の
は
、
そ
の
年
の
中
途
に
お

い
て
当
該
申
告
書
に
記
載
し
た
事
項
に
つ
い
て
異
動
を
生
じ
た
場
合
に
は
、
前

項
又
は
法
第
三
百
十
七
条
の
三
の
二
第
一
項
の
給
与
支
払
者
か
ら
そ
の
異
動
を

生
じ
た
日
後
最
初
に
給
与
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
施
行
規
則
で

定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
そ
の
異
動
の
内
容
そ
の
他
施
行
規
則
で
定
め
る
事
項

を
記
載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
給
与
支
払
者
を
経
由
し
て
、
区
長
に
提
出
し
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
。 
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４ 

第
一
項
及
び
前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
こ
れ
ら
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
が
そ

の
提
出
の
際
に
経
由
す
べ
き
給
与
支
払
者
に
受
理
さ
れ
た
と
き
は
、
そ
の
申
告

書
は
、
そ
の
受
理
さ
れ
た
日
に
区
長
に
提
出
さ
れ
た
も
の
と
み
な
す
。 

３ 

前
二
項
の
場
合
に
お
い
て
、
こ
れ
ら
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
が
そ
の
提
出
の

際
に
経
由
す
べ
き
給
与
支
払
者
に
受
理
さ
れ
た
と
き
は
、
そ
の
申
告
書
は
、
そ

の
受
理
さ
れ
た
日
に
区
長
に
提
出
さ
れ
た
も
の
と
み
な
す
。 

５ 

給
与
所
得
者
は
、
第
一
項
及
び
第
三
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
の
提
出
の
際

に
経
由
す
べ
き
給
与
支
払
者
が
令
第
四
十
八
条
の
九
の
七
の
二
に
お
い
て
準
用

す
る
令
第
八
条
の
二
の
二
に
規
定
す
る
要
件
を
満
た
す
場
合
に
は
、
施
行
規
則

で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
当
該
申
告
書
の
提
出
に
代
え
て
、
当
該
給
与
支
払

者
に
対
し
、
当
該
申
告
書
に
記
載
す
べ
き
事
項
を
電
磁
的
方
法
（
電
子
情
報
処

理
組
織
を
使
用
す
る
方
法
そ
の
他
の
情
報
通
信
の
技
術
を
利
用
す
る
方
法
で
あ

つ
て
施
行
規
則
で
定
め
る
も
の
を
い
う
。
次
条
第
四
項
及
び
第
三
十
五
条
の
九

第
三
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
よ
り
提
供
す
る
こ
と
が
で
き
る
。 

４ 

給
与
所
得
者
は
、
第
一
項
及
び
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
の
提
出
の
際

に
経
由
す
べ
き
給
与
支
払
者
が
令
第
四
十
八
条
の
九
の
七
の
二
に
お
い
て
準
用

す
る
令
第
八
条
の
二
の
二
に
規
定
す
る
要
件
を
満
た
す
場
合
に
は
、
施
行
規
則

で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
当
該
申
告
書
の
提
出
に
代
え
て
、
当
該
給
与
支
払

者
に
対
し
、
当
該
申
告
書
に
記
載
す
べ
き
事
項
を
電
磁
的
方
法
（
電
子
情
報
処

理
組
織
を
使
用
す
る
方
法
そ
の
他
の
情
報
通
信
の
技
術
を
利
用
す
る
方
法
で
あ

つ
て
施
行
規
則
で
定
め
る
も
の
を
い
う
。
次
条
第
四
項
及
び
第
三
十
五
条
の
九

第
三
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
よ
り
提
供
す
る
こ
と
が
で
き
る
。 

６ 

前
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
第
四
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

て
は
、
同
項
中
「
申
告
書
が
」
と
あ
る
の
は
「
申
告
書
に
記
載
す
べ
き
事
項
を
」

と
、
「
給
与
支
払
者
に
受
理
さ
れ
た
と
き
」
と
あ
る
の
は
「
給
与
支
払
者
が
提

供
を
受
け
た
と
き
」
と
、
「
受
理
さ
れ
た
日
」
と
あ
る
の
は
「
提
供
を
受
け
た

日
」
と
す
る
。 

５ 

前
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
第
三
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

て
は
、
同
項
中
「
申
告
書
が
」
と
あ
る
の
は
「
申
告
書
に
記
載
す
べ
き
事
項
を
」

と
、
「
給
与
支
払
者
に
受
理
さ
れ
た
と
き
」
と
あ
る
の
は
「
給
与
支
払
者
が
提

供
を
受
け
た
と
き
」
と
、
「
受
理
さ
れ
た
日
」
と
あ
る
の
は
「
提
供
を
受
け
た

日
」
と
す
る
。 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
区
民
税
の
徴
収
の
方
法
等
） 
（
区
民
税
の
徴
収
の
方
法
） 

第
二
十
六
条 

区
民
税
は
、
第
三
十
一
条
、
第
三
十
四
条
の
二
第
一
項
、
第
三
十

四
条
の
五
又
は
第
三
十
五
条
の
五
の
規
定
に
よ
り
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
る
場

第
二
十
六
条 

区
民
税
は
、
第
三
十
一
条
、
第
三
十
四
条
の
二
第
一
項
、
第
三
十

四
条
の
五
又
は
第
三
十
五
条
の
五
の
規
定
に
よ
つ
て
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
る

3
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合
を
除
く
ほ
か
、
普
通
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
。 

場
合
を
除
く
ほ
か
、
普
通
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
。 

２ 
都
民
税
は
、
区
民
税
を
賦
課
し
、
及
び
徴
収
す
る
場
合
に
併
せ
て
賦
課
し
、

及
び
徴
収
す
る
。 

２ 

個
人
の
都
民
税
は
、
当
該
個
人
の
区
民
税
を
賦
課
し
、
及
び
徴
収
す
る
場
合

に
併
せ
て
賦
課
し
、
及
び
徴
収
す
る
。 

３ 

森
林
環
境
税
は
、
区
民
税
の
均
等
割
を
賦
課
し
、
及
び
徴
収
す
る
場
合
に
併

せ
て
賦
課
し
、
及
び
徴
収
す
る
。 

 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
区
民
税
の
納
税
通
知
書
） 

（
区
民
税
の
納
税
通
知
書
） 

第
二
十
八
条 

区
民
税
の
納
税
通
知
書
に
記
載
す
べ
き
各
納
期
の
納
付
額
は
、
当

該
年
度
分
の
区
民
税
額
、
都
民
税
額
及
び
森
林
環
境
税
額
の
合
算
額
（
第
三
十

四
条
第
一
項
又
は
第
三
十
四
条
の
六
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
徴
収
す
る
場
合
に

あ
つ
て
は
、
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
金
額
に

相
当
す
る
税
額
）
を
前
条
第
一
項
の
納
期
（
第
三
十
四
条
第
一
項
又
は
第
三
十

四
条
の
六
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
徴
収
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
、
特
別
徴
収
の

方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
日
以
後
に
到
来
す
る
納
期
）
の
数

で
除
し
て
得
た
額
と
す
る
。 

第
二
十
八
条 

区
民
税
の
納
税
通
知
書
に
記
載
す
べ
き
各
納
期
の
納
付
額
は
、
当

該
年
度
分
の
区
民
税
額
及
び
個
人
の
都
民
税
額
の
合
算
額
（
第
三
十
四
条
第
一

項
又
は
第
三
十
四
条
の
六
第
一
項
の
規
定
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
場
合
に
あ
つ
て

は
、
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
金
額
に
相
当

す
る
税
額
）
を
前
条
第
一
項
の
納
期
（
第
三
十
四
条
第
一
項
又
は
第
三
十
四
条

の
六
第
一
項
の
規
定
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
、
特
別
徴
収
の
方

法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
日
以
後
に
到
来
す
る
納
期
）
の
数

で
除
し
て
得
た
額
と
す
る
。 

 
 

（
中
略
） 
（
中
略
） 

 
 

（
給
与
所
得
に
係
る
区
民
税
の
特
別
徴
収
） 

（
給
与
所
得
に
係
る
区
民
税
の
特
別
徴
収
） 
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第
三
十
一
条 

区
民
税
の
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
お
い
て
給
与
の
支
払
を
受
け

た
者
で
あ
り
、
か
つ
、
当
該
年
度
の
初
日
に
お
い
て
給
与
の
支
払
を
受
け
て
い

る
者
（
次
に
掲
げ
る
者
の
う
ち
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
こ
と
が
著

し
く
困
難
で
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
者
を
除
く
。
以
下
こ
の
条
及
び
次
条
に
お
い

て
「
給
与
所
得
者
」
と
い
う
。
）
で
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
納
税
義
務
者
の
前

年
中
の
給
与
所
得
に
係
る
所
得
割
額
及
び
均
等
割
額
（
こ
れ
と
併
せ
て
賦
課
徴

収
を
行
う
森
林
環
境
税
額
を
含
む
。
次
項
及
び
第
四
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
合

算
額
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
。 

第
三
十
一
条 

区
民
税
の
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
お
い
て
給
与
の
支
払
を
受
け

た
者
で
あ
り
、
か
つ
、
当
該
年
度
の
初
日
に
お
い
て
給
与
の
支
払
を
受
け
て
い

る
者
（
次
の
各
号
に
掲
げ
る
者
の
う
ち
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る

こ
と
が
著
し
く
困
難
で
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
者
を
除
く
。
以
下
こ
の
条
及
び
次

条
に
お
い
て
「
給
与
所
得
者
」
と
い
う
。
）
で
あ
る
場
合
に
お
い
て
は
、
当
該

納
税
義
務
者
の
前
年
中
の
給
与
所
得
に
係
る
所
得
割
額
及
び
均
等
割
額
の
合
算

額
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
。 

一
・
二 

（
略
） 

一
・
二 

（
略
） 

２ 

前
項
の
納
税
義
務
者
に
つ
い
て
、
当
該
納
税
義
務
者
の
前
年
中
の
所
得
に
給

与
所
得
以
外
の
所
得
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
給
与
所
得
以
外
の
所
得
に
係
る

所
得
割
額
を
同
項
の
規
定
に
よ
り
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
べ
き
給
与

所
得
に
係
る
所
得
割
額
及
び
均
等
割
額
の
合
算
額
に
加
算
し
て
特
別
徴
収
の
方

法
に
よ
り
徴
収
す
る
。
た
だ
し
、
第
二
十
二
条
第
一
項
の
申
告
書
に
給
与
所
得

以
外
の
所
得
に
係
る
所
得
割
額
を
普
通
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
た
い
旨

の
記
載
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。 

２ 

前
項
の
納
税
義
務
者
に
つ
い
て
、
当
該
納
税
義
務
者
の
前
年
中
の
所
得
に
給

与
所
得
以
外
の
所
得
が
あ
る
場
合
に
お
い
て
は
、
当
該
給
与
所
得
以
外
の
所
得

に
係
る
所
得
割
額
を
同
項
の
規
定
に
よ
つ
て
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収

す
べ
き
給
与
所
得
に
係
る
所
得
割
額
及
び
均
等
割
額
の
合
算
額
に
加
算
し
て
特

別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
。
た
だ
し
、
第
二
十
二
条
第
一
項
の
申
告

書
に
給
与
所
得
以
外
の
所
得
に
係
る
所
得
割
額
を
普
通
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て

徴
収
さ
れ
た
い
旨
の
記
載
が
あ
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。 

３ 

（
略
） 

３ 

（
略
） 

４ 

納
税
義
務
者
で
あ
る
給
与
所
得
者
に
対
し
給
与
の
支
払
を
す
る
者
に
当
該
年

度
の
初
日
の
翌
日
か
ら
翌
年
の
四
月
三
十
日
ま
で
の
間
に
お
い
て
異
動
を
生
じ

た
場
合
に
お
い
て
、
当
該
給
与
所
得
者
が
当
該
給
与
所
得
者
に
対
し
て
新
た
に

給
与
の
支
払
を
す
る
者
と
な
つ
た
者
（
所
得
税
法
第
百
八
十
三
条
の
規
定
に
よ

り
給
与
の
支
払
を
す
る
際
所
得
税
を
徴
収
し
て
納
付
す
る
義
務
が
あ
る
者
に
限

４ 

納
税
義
務
者
で
あ
る
給
与
所
得
者
に
対
し
給
与
の
支
払
を
す
る
者
に
当
該
年

度
の
初
日
の
翌
日
か
ら
翌
年
の
四
月
三
十
日
ま
で
の
間
に
お
い
て
異
動
を
生
じ

た
場
合
に
お
い
て
、
当
該
給
与
所
得
者
が
当
該
給
与
所
得
者
に
対
し
て
新
た
に

給
与
の
支
払
を
す
る
者
と
な
つ
た
者
（
所
得
税
法
第
百
八
十
三
条
の
規
定
に
よ

つ
て
給
与
の
支
払
を
す
る
際
所
得
税
を
徴
収
し
て
納
付
す
る
義
務
が
あ
る
者
に

5
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る
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
通
じ
て
、
当
該
異
動
に
よ
り
従
前
の

給
与
の
支
払
を
す
る
者
か
ら
給
与
の
支
払
を
受
け
な
く
な
つ
た
日
の
属
す
る
月

の
翌
月
の
十
日
（
そ
の
支
払
を
受
け
な
く
な
つ
た
日
が
翌
年
の
四
月
中
で
あ
る

場
合
に
は
、
同
月
三
十
日
）
ま
で
に
、
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
特
別
徴
収
の
方

法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
る
べ
き
前
年
中
の
給
与
所
得
に
係
る
所
得
割
額
及
び
均
等

割
額
の
合
算
額
（
既
に
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
た
金
額
が
あ
る
と

き
は
、
当
該
金
額
を
控
除
し
た
金
額
）
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ

た
い
旨
の
申
出
を
し
た
と
き
は
、
当
該
合
算
金
額
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り

徴
収
す
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
当
該
申
出
が
翌
年
の
四
月
中
に
あ
つ
た
場

合
に
お
い
て
、
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
こ
と
が
困
難
で
あ
る
と
区

長
が
認
め
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。 

限
る
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
通
じ
て
、
当
該
異
動
に
よ
つ
て
従

前
の
給
与
の
支
払
を
す
る
者
か
ら
給
与
の
支
払
を
受
け
な
く
な
つ
た
日
の
属
す

る
月
の
翌
月
の
十
日
（
そ
の
支
払
を
受
け
な
く
な
つ
た
日
が
翌
年
の
四
月
中
で

あ
る
場
合
に
は
、
同
月
三
十
日
）
ま
で
に
、
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
特
別
徴
収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
べ
き
前
年
中
の
給
与
所
得
に
係
る
所
得
割
額
及

び
均
等
割
額
の
合
算
額
（
既
に
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
た
金
額

が
あ
る
と
き
は
、
当
該
金
額
を
控
除
し
た
金
額
）
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ

て
徴
収
さ
れ
た
い
旨
の
申
出
を
し
た
と
き
は
、
当
該
合
算
金
額
を
特
別
徴
収
の

方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
も
の
と
す
る
。
た
だ
し
、
当
該
申
出
が
翌
年
の
四
月

中
に
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
こ
と
が

困
難
で
あ
る
と
区
長
が
認
め
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。 

５ 

特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
区
民
税
を
徴
収
さ
れ
る
納
税
義
務
者
が
、
当
該
年

度
の
初
日
の
属
す
る
年
の
六
月
一
日
か
ら
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
お
い

て
給
与
の
支
払
を
受
け
な
い
こ
と
と
な
り
、
か
つ
、
そ
の
事
由
が
発
生
し
た
日

の
属
す
る
月
の
翌
月
以
降
の
月
割
額
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
た

い
旨
の
納
税
義
務
者
か
ら
の
申
出
が
あ
つ
た
場
合
及
び
そ
の
事
由
が
そ
の
年
の

翌
年
の
一
月
一
日
か
ら
四
月
三
十
日
ま
で
の
間
に
お
い
て
発
生
し
た
場
合
に
は
、

当
該
納
税
義
務
者
に
対
し
て
そ
の
年
の
五
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
支
払
わ
れ

る
べ
き
給
与
又
は
退
職
手
当
等
で
当
該
月
割
額
の
全
額
に
相
当
す
る
金
額
を
超

え
る
も
の
が
あ
る
と
き
に
限
り
、
当
該
月
割
額
の
全
額
（
同
日
ま
で
に
当
該
給

与
又
は
退
職
手
当
等
の
全
部
又
は
一
部
の
支
払
が
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
と

き
に
あ
つ
て
は
、
同
日
ま
で
に
支
払
わ
れ
た
当
該
給
与
又
は
退
職
手
当
等
の
額

か
ら
徴
収
す
る
こ
と
が
で
き
る
額
）
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
。 

５ 

特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
区
民
税
を
徴
収
さ
れ
る
納
税
義
務
者
が
、
当
該

年
度
の
初
日
の
属
す
る
年
の
六
月
一
日
か
ら
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
お

い
て
給
与
の
支
払
を
受
け
な
い
こ
と
と
な
り
、
か
つ
、
そ
の
事
由
が
発
生
し
た

日
の
属
す
る
月
の
翌
月
以
降
の
月
割
額
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ

れ
た
い
旨
の
納
税
義
務
者
か
ら
の
申
出
が
あ
つ
た
場
合
及
び
そ
の
事
由
が
そ
の

年
の
翌
年
の
一
月
一
日
か
ら
四
月
三
十
日
ま
で
の
間
に
お
い
て
発
生
し
た
場
合

に
は
、
当
該
納
税
義
務
者
に
対
し
て
そ
の
年
の
五
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
支

払
わ
れ
る
べ
き
給
与
又
は
退
職
手
当
等
で
当
該
月
割
額
の
全
額
に
相
当
す
る
金

額
を
超
え
る
も
の
が
あ
る
と
き
に
限
り
、
当
該
月
割
額
の
全
額
（
同
日
ま
で
に

当
該
給
与
又
は
退
職
手
当
等
の
全
部
又
は
一
部
の
支
払
が
さ
れ
な
い
こ
と
と
な

つ
た
と
き
に
あ
つ
て
は
、
同
日
ま
で
に
支
払
わ
れ
た
当
該
給
与
又
は
退
職
手
当

等
の
額
か
ら
徴
収
す
る
こ
と
が
で
き
る
額
）
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴

6
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収
す
る
。 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
の
納
入
の
義
務
） 

（
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
の
納
入
の
義
務
） 

第
三
十
三
条 

前
条
の
特
別
徴
収
義
務
者
は
、
月
割
額
を
徴
収
し
た
月
の
翌
月
の

十
日
ま
で
に
、
そ
の
徴
収
し
た
月
割
額
を
施
行
規
則
第
五
号
の
十
五
様
式
若
し

く
は
第
五
号
の
十
五
の
二
様
式
又
は
施
行
規
則
第
二
条
の
六
の
規
定
に
よ
り
総

務
大
臣
が
定
め
た
様
式
に
よ
る
納
入
書
に
よ
り
納
入
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。 

第
三
十
三
条 

前
条
の
特
別
徴
収
義
務
者
は
、
月
割
額
を
徴
収
し
た
月
の
翌
月
の

十
日
ま
で
に
、
そ
の
徴
収
し
た
月
割
額
を
施
行
規
則
第
五
号
の
十
五
様
式
に
よ

る
納
入
書
に
よ
つ
て
納
入
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
の
普
通
徴
収
税
額
へ
の
繰
入
れ
） 

（
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
の
普
通
徴
収
税
額
へ
の
繰
入
れ
） 

第
三
十
四
条 

区
民
税
の
納
税
者
が
給
与
の
支
払
を
受
け
な
く
な
つ
た
こ
と
等
に

よ
り
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ

な
い
こ
と
と
な
つ
た
場
合
に
は
、
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
な
い
こ

と
と
な
つ
た
金
額
に
相
当
す
る
税
額
は
、
そ
の
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収

さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
日
以
後
に
お
い
て
到
来
す
る
第
二
十
七
条
第
一
項
の

納
期
が
あ
る
場
合
に
は
そ
れ
ぞ
れ
の
納
期
に
お
い
て
、
そ
の
日
以
後
に
到
来
す

る
同
項
の
納
期
が
な
い
場
合
に
は
直
ち
に
、
普
通
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す

る
も
の
と
す
る
。 

第
三
十
四
条 

区
民
税
の
納
税
者
が
給
与
の
支
払
を
受
け
な
く
な
つ
た
こ
と
等
に

よ
り
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
を
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ

れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
場
合
に
お
い
て
は
、
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収

さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
金
額
に
相
当
す
る
税
額
は
、
そ
の
特
別
徴
収
の
方
法

に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
日
以
後
に
お
い
て
到
来
す
る
第
二
十

七
条
第
一
項
の
納
期
が
あ
る
場
合
に
お
い
て
は
そ
れ
ぞ
れ
の
納
期
に
お
い
て
、

そ
の
日
以
後
に
到
来
す
る
同
項
の
納
期
が
な
い
場
合
に
お
い
て
は
直
ち
に
、
普

通
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
も
の
と
す
る
。 
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２ 

法
第
三
百
二
十
一
条
の
六
第
一
項
の
通
知
に
よ
り
変
更
さ
れ
た
給
与
所
得
に

係
る
特
別
徴
収
税
額
に
係
る
区
民
税
の
納
税
者
に
つ
い
て
、
既
に
特
別
徴
収
義

務
者
か
ら
区
に
納
入
さ
れ
た
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
が
当
該
納
税
者

か
ら
徴
収
す
べ
き
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
を
超
え
る
場
合
（
徴
収
す

べ
き
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
が
な
い
場
合
を
含
む
。
）
に
お
い
て
当

該
納
税
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
過
納
又
は
誤
納
に
係

る
税
額
は
、
法
第
十
七
条
の
二
の
二
第
一
項
第
二
号
に
規
定
す
る
市
町
村
徴
収

金
関
係
過
誤
納
金
と
み
な
し
て
、
同
条
第
三
項
、
第
六
項
及
び
第
七
項
の
規
定

を
適
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の
と
し
、
当
該
市
町
村
徴
収
金
関
係
過
誤
納
金

に
よ
り
当
該
納
税
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
を
納
付
し
、
又
は
納
入
す
る
こ
と

を
委
託
し
た
も
の
と
み
な
す
。 

２ 

法
第
三
百
二
十
一
条
の
六
第
一
項
の
通
知
に
よ
つ
て
変
更
さ
れ
た
給
与
所
得

に
係
る
特
別
徴
収
税
額
に
係
る
区
民
税
の
納
税
者
に
つ
い
て
、
既
に
特
別
徴
収

義
務
者
か
ら
区
に
納
入
さ
れ
た
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
が
当
該
納
税

者
か
ら
徴
収
す
べ
き
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
を
超
え
る
場
合
（
徴
収

す
べ
き
給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
が
な
い
場
合
を
含
む
。
）
に
お
い
て

当
該
納
税
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
過
納
又
は
誤
納
に

係
る
税
額
は
、
法
第
十
七
条
の
二
の
規
定
に
よ
つ
て
当
該
納
税
者
の
未
納
に
係

る
徴
収
金
に
充
当
す
る
。 

（
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
係
る
区
民
税
の
特
別
徴
収
） 

（
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
係
る
区
民
税
の
特
別
徴
収
） 

第
三
十
四
条
の
二 

区
民
税
の
納
税
義
務
者
が
当
該
年
度
の
初
日
の
属
す
る
年
の

前
年
中
に
お
い
て
公
的
年
金
等
の
支
払
を
受
け
た
者
で
あ
り
、
か
つ
、
同
日
に

お
い
て
老
齢
等
年
金
給
付
（
法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
二
第
一
項
の
老
齢
等

年
金
給
付
を
い
う
。
以
下
こ
の
節
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
支
払
を
受
け
て
い
る

年
齢
六
十
五
歳
以
上
の
者
（
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
こ
と
が
著
し

く
困
難
で
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
も
の
と
し
て
次
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
以
下

こ
の
節
に
お
い
て
「
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
」
と
い
う
。
）
で
あ
る
場
合

に
は
、
当
該
納
税
義
務
者
の
前
年
中
の
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
係
る
所
得

割
額
及
び
均
等
割
額
（
こ
れ
と
併
せ
て
賦
課
徴
収
を
行
う
森
林
環
境
税
額
を
含

む
。
以
下
こ
の
条
及
び
第
三
十
四
条
の
五
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
合
算
額
（
当

該
納
税
義
務
者
に
係
る
均
等
割
額
を
第
三
十
一
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
特
別

第
三
十
四
条
の
二 

区
民
税
の
納
税
義
務
者
が
当
該
年
度
の
初
日
の
属
す
る
年
の

前
年
中
に
お
い
て
公
的
年
金
等
の
支
払
を
受
け
た
者
で
あ
り
、
か
つ
、
同
日
に

お
い
て
老
齢
等
年
金
給
付
（
法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
二
第
一
項
の
老
齢
等

年
金
給
付
を
い
う
。
以
下
こ
の
節
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
支
払
を
受
け
て
い
る

年
齢
六
十
五
歳
以
上
の
者
（
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
こ
と
が
著

し
く
困
難
で
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
も
の
と
し
て
次
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
以

下
こ
の
節
に
お
い
て
「
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
」
と
い
う
。
）
で
あ
る
場

合
に
お
い
て
は
、
当
該
納
税
義
務
者
の
前
年
中
の
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に

係
る
所
得
割
額
及
び
均
等
割
額
の
合
算
額
（
当
該
納
税
義
務
者
に
係
る
均
等
割

額
を
第
三
十
一
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す

る
場
合
に
お
い
て
は
、
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
係
る
所
得
割
額
。
以
下
こ

8
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徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
場
合
に
は
、
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
係
る

所
得
割
額
。
以
下
こ
の
条
及
び
第
三
十
四
条
の
五
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
二
分

の
一
に
相
当
す
る
額
（
以
下
こ
の
節
に
お
い
て
「
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収

税
額
」
と
い
う
。
）
を
当
該
年
度
の
初
日
の
属
す
る
年
の
十
月
一
日
か
ら
翌
年

の
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
支
払
わ
れ
る
老
齢
等
年
金
給
付
か
ら
当
該
老
齢

等
年
金
給
付
の
支
払
の
際
に
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
。 

の
条
及
び
第
三
十
四
条
の
五
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
二
分
の
一
に
相
当
す
る
額

（
以
下
こ
の
節
に
お
い
て
「
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
」
と
い
う
。
）

を
当
該
年
度
の
初
日
の
属
す
る
年
の
十
月
一
日
か
ら
翌
年
の
三
月
三
十
一
日
ま

で
の
間
に
支
払
わ
れ
る
老
齢
等
年
金
給
付
か
ら
当
該
老
齢
等
年
金
給
付
の
支
払

の
際
に
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
。 

一 
(

略)
 

一 

（
略
） 

二 

特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
こ
と
と
し
た
場
合
に
は
、
当
該
年
度

に
お
い
て
当
該
老
齢
等
年
金
給
付
の
支
払
を
受
け
な
い
こ
と
と
な
る
と
認
め

ら
れ
る
者 

二 

特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
こ
と
と
し
た
場
合
に
は
当
該
年
度

に
お
い
て
当
該
老
齢
等
年
金
給
付
の
支
払
を
受
け
な
い
こ
と
と
な
る
と
認
め

ら
れ
る
者 

２ 

前
項
の
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
に
対
し
て
課
す
る
区
民
税
の
う
ち
当
該

特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
の
前
年
中
の
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
係
る
所

得
割
額
及
び
均
等
割
額
の
合
算
額
か
ら
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
を
控

除
し
た
額
を
第
二
十
七
条
第
一
項
の
納
期
の
う
ち
当
該
年
度
の
初
日
か
ら
そ
の

日
の
属
す
る
年
の
九
月
三
十
日
ま
で
の
間
に
到
来
す
る
も
の
に
お
い
て
普
通
徴

収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
す
る
。 

２ 

前
項
の
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
に
対
し
て
課
す
る
区
民
税
の
う
ち
当
該

特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
の
前
年
中
の
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
係
る
所

得
割
額
及
び
均
等
割
額
の
合
算
額
か
ら
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
を
控

除
し
た
額
を
第
二
十
七
条
第
一
項
の
納
期
の
う
ち
当
該
年
度
の
初
日
か
ら
そ
の

日
の
属
す
る
年
の
九
月
三
十
日
ま
で
の
間
に
到
来
す
る
も
の
に
お
い
て
普
通
徴

収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
。 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
等
の
普
通
徴
収
税
額
へ
の
繰
入
れ
） 

（
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
等
の
普
通
徴
収
税
額
へ
の
繰
入
れ
） 

第
三
十
四
条
の
六 

法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
七
第
一
項
又
は
第
三
項
（
こ
れ

ら
の
規
定
を
法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
八
第
三
項
に
お
い
て
読
み
替
え
て
準

第
三
十
四
条
の
六 

法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
七
第
一
項
又
は
第
三
項
（
こ
れ

ら
の
規
定
を
法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
八
第
三
項
に
お
い
て
読
み
替
え
て
準
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用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
り
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ

な
い
こ
と
と
な
つ
た
金
額
に
相
当
す
る
税
額
は
、
そ
の
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ

り
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
日
以
後
に
お
い
て
到
来
す
る
第
二
十
七
条
第

一
項
の
納
期
が
あ
る
場
合
に
は
そ
の
そ
れ
ぞ
れ
の
納
期
に
お
い
て
、
そ
の
日
以

後
に
到
来
す
る
同
項
の
納
期
が
な
い
場
合
に
は
直
ち
に
、
普
通
徴
収
の
方
法
に

よ
り
徴
収
す
る
も
の
と
す
る
。 

用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
り
特
別
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ

れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
金
額
に
相
当
す
る
税
額
は
、
そ
の
特
別
徴
収
の
方
法
に

よ
つ
て
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
日
以
後
に
お
い
て
到
来
す
る
第
二
十
七

条
第
一
項
の
納
期
が
あ
る
場
合
に
お
い
て
は
そ
の
そ
れ
ぞ
れ
の
納
期
に
お
い
て
、

そ
の
日
以
後
に
到
来
す
る
同
項
の
納
期
が
な
い
場
合
に
お
い
て
は
直
ち
に
、
普

通
徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
す
る
も
の
と
す
る
。 

２ 

法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
七
第
三
項
（
法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
八
第

三
項
に
お
い
て
読
み
替
え
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
り
年
金

所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
又
は
年
金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
を
特
別

徴
収
の
方
法
に
よ
り
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得

者
に
つ
い
て
、
既
に
特
別
徴
収
義
務
者
か
ら
区
に
納
入
さ
れ
た
年
金
所
得
に
係

る
特
別
徴
収
税
額
又
は
年
金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
が
当
該
特
別
徴
収

対
象
年
金
所
得
者
か
ら
徴
収
す
べ
き
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
又
は
年

金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
を
超
え
る
場
合
（
徴
収
す
べ
き
年
金
所
得
に

係
る
特
別
徴
収
税
額
又
は
年
金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
が
な
い
場
合
を

含
む
。
）
に
お
い
て
当
該
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金

が
あ
る
と
き
は
、
当
該
過
納
又
は
誤
納
に
係
る
税
額
は
、
法
第
十
七
条
の
二
の

二
第
一
項
第
二
号
に
規
定
す
る
市
町
村
徴
収
金
関
係
過
誤
納
金
と
み
な
し
て
、

同
条
第
三
項
、
第
六
項
及
び
第
七
項
の
規
定
を
適
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
も
の

と
し
、
当
該
市
町
村
徴
収
金
関
係
過
誤
納
金
に
よ
り
当
該
特
別
徴
収
対
象
年
金

所
得
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
を
納
付
し
、
又
は
納
入
す
る
こ
と
を
委
託
し
た

も
の
と
み
な
す
。 

２ 

法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
七
第
三
項
（
法
第
三
百
二
十
一
条
の
七
の
八
第

三
項
に
お
い
て
読
み
替
え
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
り
年
金

所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
又
は
年
金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
を
特
別

徴
収
の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と
と
な
つ
た
特
別
徴
収
対
象
年
金
所

得
者
に
つ
い
て
、
既
に
特
別
徴
収
義
務
者
か
ら
区
に
納
入
さ
れ
た
年
金
所
得
に

係
る
特
別
徴
収
税
額
又
は
年
金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
が
当
該
特
別
徴

収
対
象
年
金
所
得
者
か
ら
徴
収
す
べ
き
年
金
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
税
額
又
は

年
金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
を
超
え
る
場
合
（
徴
収
す
べ
き
年
金
所
得

に
係
る
特
別
徴
収
税
額
又
は
年
金
所
得
に
係
る
仮
特
別
徴
収
税
額
が
な
い
場
合

を
含
む
。
）
に
お
い
て
当
該
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
の
未
納
に
係
る
徴
収

金
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
過
納
又
は
誤
納
に
係
る
税
額
は
、
法
第
十
七
条
の
二

の
規
定
に
よ
つ
て
当
該
特
別
徴
収
対
象
年
金
所
得
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
に

充
当
す
る
。 
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（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
種
別
割
の
税
率
） 

（
種
別
割
の
税
率
） 

第
三
十
八
条 
次
の
各
号
に
掲
げ
る
軽
自
動
車
等
に
対
し
て
課
す
る
種
別
割
の
税

率
は
、
一
台
に
つ
い
て
、
そ
れ
ぞ
れ
当
該
各
号
に
定
め
る
額
と
す
る
。 

第
三
十
八
条 

次
の
各
号
に
掲
げ
る
軽
自
動
車
等
に
対
し
て
課
す
る
種
別
割
の
税

率
は
、
一
台
に
つ
い
て
、
そ
れ
ぞ
れ
当
該
各
号
に
定
め
る
額
と
す
る
。 

一 

原
動
機
付
自
転
車 

一 

原
動
機
付
自
転
車 

イ
～
ハ 

（
略
） 

イ
～
ハ 

（
略
） 

ニ 

三
輪
以
上
の
も
の
（
車
室
を
備
え
ず
、
か
つ
、
輪
距
（
二
以
上
の
輪
距

を
有
す
る
も
の
に
あ
つ
て
は
、
そ
の
輪
距
の
う
ち
最
大
の
も
の
）
が
〇
・

五
メ
ー
ト
ル
以
下
で
あ
る
も
の
、
側
面
が
構
造
上
開
放
さ
れ
て
い
る
車
室

を
備
え
、
か
つ
、
輪
距
が
〇
・
五
メ
ー
ト
ル
以
下
の
三
輪
の
も
の
及
び
道

路
運
送
車
両
の
保
安
基
準
（
昭
和
二
十
六
年
運
輸
省
令
第
六
十
七
号
）
第

一
条
第
一
項
第
十
三
号
の
六
に
規
定
す
る
特
定
小
型
原
動
機
付
自
転
車
を

除
く
。
）
で
、
総
排
気
量
が
〇
・
〇
二
リ
ッ
ト
ル
を
超
え
る
も
の
又
は
定

格
出
力
が
〇
・
二
五
キ
ロ
ワ
ッ
ト
を
超
え
る
も
の 

年
額 

三
千
七
百
円 

ニ 

三
輪
以
上
の
も
の
（
車
室
を
備
え
ず
、
か
つ
、
輪
距
（
二
以
上
の
輪
距

を
有
す
る
も
の
に
あ
つ
て
は
、
そ
の
輪
距
の
う
ち
最
大
の
も
の
）
が
〇
・

五
メ
ー
ト
ル
以
下
で
あ
る
も
の
及
び
側
面
が
構
造
上
開
放
さ
れ
て
い
る
車

室
を
備
え
、
か
つ
、
輪
距
が
〇
・
五
メ
ー
ト
ル
以
下
の
三
輪
の
も
の
を
除

く
。
）
で
、
総
排
気
量
が
〇
・
〇
二
リ
ッ
ト
ル
を
超
え
る
も
の
又
は
定
格

出
力
が
〇
・
二
五
キ
ロ
ワ
ッ
ト
を
超
え
る
も
の 

年
額 

三
千
七
百
円 

二
・
三 

（
略
） 

二
・
三 

（
略
） 

２ 

軽
自
動
車
等
の
使
用
に
対
し
て
課
す
る
種
別
割
の
税
率
は
、
前
項
の
規
定
に

か
か
わ
ら
ず
、
同
項
各
号
に
規
定
す
る
税
率
の
七
割
に
相
当
す
る
額
と
す
る
。 

２ 

軽
自
動
車
等
の
使
用
に
対
し
て
課
す
る
種
別
割
の
税
率
は
、
前
項
の
規
定
に

か
か
わ
ら
ず
、
当
該
各
号
に
規
定
す
る
税
率
の
七
割
に
相
当
す
る
額
と
す
る
。 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 
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（
た
ば
こ
税
の
申
告
納
付
の
手
続
） 

（
た
ば
こ
税
の
申
告
納
付
の
手
続
） 

第
五
十
条
の
三 

前
条
の
規
定
に
よ
り
た
ば
こ
税
を
申
告
納
付
す
べ
き
者
（
以
下

こ
の
節
に
お
い
て
「
申
告
納
税
者
」
と
い
う
。
）
は
、
毎
月
末
日
ま
で
に
、
前

月
の
初
日
か
ら
末
日
ま
で
の
間
に
お
け
る
売
渡
し
等
に
係
る
製
造
た
ば
こ
の
品

目
ご
と
の
課
税
標
準
た
る
本
数
の
合
計
数
（
以
下
こ
の
節
に
お
い
て
「
課
税
標

準
数
量
」
と
い
う
。
）
及
び
当
該
課
税
標
準
数
量
に
対
す
る
た
ば
こ
税
額
、
第

五
十
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
免
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
同

項
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
製
造
た
ば
こ
に
係
る
た
ば
こ
税
額
並
び
に
次
条

第
一
項
の
規
定
に
よ
り
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
同
項
の
適

用
を
受
け
よ
う
と
す
る
た
ば
こ
税
額
そ
の
他
必
要
な
事
項
を
記
載
し
た
施
行
規

則
第
三
十
四
号
の
二
様
式
に
よ
る
申
告
書
を
区
長
に
提
出
し
、
及
び
そ
の
申
告

に
係
る
税
金
を
施
行
規
則
第
三
十
四
号
の
二
の
五
様
式
又
は
第
三
十
四
号
の
二

の
五
の
二
様
式
に
よ
る
納
付
書
に
よ
り
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場

合
に
お
い
て
、
当
該
申
告
書
に
は
、
第
五
十
条
第
三
項
に
規
定
す
る
書
類
及
び

次
条
第
一
項
の
返
還
に
係
る
製
造
た
ば
こ
の
品
目
ご
と
の
数
量
に
つ
い
て
の
明

細
を
記
載
し
た
施
行
規
則
第
十
六
号
の
五
様
式
に
よ
る
書
類
を
添
付
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
。 

第
五
十
条
の
三 

前
条
の
規
定
に
よ
り
た
ば
こ
税
を
申
告
納
付
す
べ
き
者
（
以
下

こ
の
節
に
お
い
て
「
申
告
納
税
者
」
と
い
う
。
）
は
、
毎
月
末
日
ま
で
に
、
前

月
の
初
日
か
ら
末
日
ま
で
の
間
に
お
け
る
売
渡
し
等
に
係
る
製
造
た
ば
こ
の
品

目
ご
と
の
課
税
標
準
た
る
本
数
の
合
計
数
（
以
下
こ
の
節
に
お
い
て
「
課
税
標

準
数
量
」
と
い
う
。
）
及
び
当
該
課
税
標
準
数
量
に
対
す
る
た
ば
こ
税
額
、
第

五
十
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
免
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
同

項
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
製
造
た
ば
こ
に
係
る
た
ば
こ
税
額
並
び
に
次
条

第
一
項
の
規
定
に
よ
り
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
合
に
あ
つ
て
は
同
項
の
適

用
を
受
け
よ
う
と
す
る
た
ば
こ
税
額
そ
の
他
必
要
な
事
項
を
記
載
し
た
施
行
規

則
第
三
十
四
号
の
二
様
式
に
よ
る
申
告
書
を
区
長
に
提
出
し
、
及
び
そ
の
申
告

に
係
る
税
金
を
施
行
規
則
第
三
十
四
号
の
二
の
五
様
式
に
よ
る
納
付
書
に
よ
つ

て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
申
告
書
に
は
、

第
五
十
条
第
三
項
に
規
定
す
る
書
類
及
び
次
条
第
一
項
の
返
還
に
係
る
製
造
た

ば
こ
の
品
目
ご
と
の
数
量
に
つ
い
て
の
明
細
を
記
載
し
た
施
行
規
則
第
十
六
号

の
五
様
式
に
よ
る
書
類
を
添
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。 

２
～
４ 

（
略
） 

２
～
４ 

（
略
） 

５ 

前
項
の
修
正
申
告
書
に
係
る
税
額
を
納
付
す
る
場
合
に
は
、
当
該
税
額
に
係

る
第
一
項
又
は
第
二
項
の
納
期
限
（
納
期
限
の
延
長
が
あ
つ
た
と
き
は
、
そ
の

延
長
さ
れ
た
納
期
限
。
第
五
十
一
条
第
二
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
翌
日
か
ら

納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
当
該
税
額
に
年
十
四
・
六
パ
ー
セ
ン

５ 

前
項
の
修
正
申
告
書
に
係
る
税
額
を
納
付
す
る
場
合
に
は
、
当
該
税
額
に
係

る
第
一
項
又
は
第
二
項
の
納
期
限
（
納
期
限
の
延
長
が
あ
つ
た
と
き
は
、
そ
の

延
長
さ
れ
た
納
期
限
。
第
五
十
一
条
第
二
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
翌
日
か
ら

納
付
の
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ
、
当
該
税
額
に
年
十
四
・
六
パ
ー
セ
ン

12
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ト
（
修
正
申
告
書
を
提
出
し
た
日
ま
で
の
期
間
又
は
そ
の
日
の
翌
日
か
ら
一
月

を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
、
年
七
・
三
パ
ー
セ
ン
ト
）
の
割
合

を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
に
相
当
す
る
延
滞
金
額
を
加
算
し
て
、
施
行
規
則
第

三
十
四
号
の
二
の
五
様
式
又
は
第
三
十
四
号
の
二
の
五
の
二
様
式
に
よ
る
納
付

書
に
よ
り
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。 

ト
（
修
正
申
告
書
を
提
出
し
た
日
ま
で
の
期
間
又
は
そ
の
日
の
翌
日
か
ら
一
月

を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
に
つ
い
て
は
、
年
七
・
三
パ
ー
セ
ン
ト
）
の
割
合

を
乗
じ
て
計
算
し
た
金
額
に
相
当
す
る
延
滞
金
額
を
加
算
し
て
、
施
行
規
則
第

三
十
四
号
の
二
の
五
様
式
に
よ
る
納
付
書
に
よ
つ
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
た
ば
こ
税
に
係
る
不
足
税
額
等
の
納
付
手
続
） 

（
た
ば
こ
税
に
係
る
不
足
税
額
等
の
納
付
手
続
） 

第
五
十
一
条 

た
ば
こ
税
の
納
税
義
務
者
は
、
法
第
四
百
八
十
一
条
、
第
四
百
八

十
三
条
又
は
第
四
百
八
十
四
条
の
規
定
に
基
づ
く
納
付
の
告
知
を
受
け
た
場
合

に
は
、
当
該
不
足
税
額
又
は
過
少
申
告
加
算
金
額
、
不
申
告
加
算
金
額
若
し
く

は
重
加
算
金
額
を
、
当
該
通
知
書
の
指
定
す
る
期
限
ま
で
に
、
施
行
規
則
第
三

十
四
号
の
二
の
五
様
式
又
は
第
三
十
四
号
の
二
の
五
の
二
様
式
に
よ
る
納
付
書

に
よ
り
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。 

第
五
十
一
条 

た
ば
こ
税
の
納
税
義
務
者
は
、
法
第
四
百
八
十
一
条
、
第
四
百
八

十
三
条
又
は
第
四
百
八
十
四
条
の
規
定
に
基
づ
く
納
付
の
告
知
を
受
け
た
場
合

に
は
、
当
該
不
足
税
額
又
は
過
少
申
告
加
算
金
額
、
不
申
告
加
算
金
額
若
し
く

は
重
加
算
金
額
を
、
当
該
通
知
書
の
指
定
す
る
期
限
ま
で
に
、
施
行
規
則
第
三

十
四
号
の
二
の
五
様
式
に
よ
る
納
付
書
に
よ
つ
て
納
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。 

２ 

（
略
） 

２ 

（
略
） 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

 
 

 

付 

則 
 

 
 

付 

則 
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（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
肉
用
牛
の
売
却
に
よ
る
事
業
所
得
に
係
る
区
民
税
の
課
税
の
特
例
） 

（
肉
用
牛
の
売
却
に
よ
る
事
業
所
得
に
係
る
区
民
税
の
課
税
の
特
例
） 

第
四
条 

昭
和
五
十
七
年
度
か
ら
令
和
九
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
区
民
税
に
限

り
、
法
附
則
第
六
条
第
四
項
に
規
定
す
る
場
合
に
お
い
て
、
第
二
十
二
条
第
一

項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
（
そ
の
提
出
期
限
後
に
お
い
て
区
民
税
の
納
税
通
知

書
が
送
達
さ
れ
る
時
ま
で
に
提
出
さ
れ
た
も
の
及
び
そ
の
時
ま
で
に
提
出
さ
れ

た
第
二
十
三
条
第
一
項
の
確
定
申
告
書
を
含
む
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に

肉
用
牛
の
売
却
に
係
る
租
税
特
別
措
置
法
第
二
十
五
条
第
一
項
に
規
定
す
る
事

業
所
得
の
明
細
に
関
す
る
事
項
の
記
載
が
あ
る
と
き
（
こ
れ
ら
の
申
告
書
に
そ

の
記
載
が
な
い
こ
と
に
つ
い
て
や
む
を
得
な
い
理
由
が
あ
る
と
区
長
が
認
め
る

と
き
を
含
む
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
は
、
当
該
事
業
所
得
に
係
る
区
民
税

の
所
得
割
の
額
を
免
除
す
る
。 

第
四
条 

昭
和
五
十
七
年
度
か
ら
令
和
六
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
区
民
税
に
限

り
、
法
附
則
第
六
条
第
四
項
に
規
定
す
る
場
合
に
お
い
て
、
第
二
十
二
条
第
一

項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
（
そ
の
提
出
期
限
後
に
お
い
て
区
民
税
の
納
税
通
知

書
が
送
達
さ
れ
る
時
ま
で
に
提
出
さ
れ
た
も
の
及
び
そ
の
時
ま
で
に
提
出
さ
れ

た
第
二
十
三
条
第
一
項
の
確
定
申
告
書
を
含
む
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に

肉
用
牛
の
売
却
に
係
る
租
税
特
別
措
置
法
第
二
十
五
条
第
一
項
に
規
定
す
る
事

業
所
得
の
明
細
に
関
す
る
事
項
の
記
載
が
あ
る
と
き
（
こ
れ
ら
の
申
告
書
に
そ

の
記
載
が
な
い
こ
と
に
つ
い
て
や
む
を
得
な
い
理
由
が
あ
る
と
区
長
が
認
め
る

と
き
を
含
む
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
は
、
当
該
事
業
所
得
に
係
る
区
民
税

の
所
得
割
の
額
を
免
除
す
る
。 

２
・
３ 

（
略
） 

２
・
３ 

（
略
） 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
の
賦
課
徴
収
の
特
例
） 

（
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
の
賦
課
徴
収
の
特
例
） 

第
五
条
の
三 

（
略
） 
第
五
条
の
三 

（
略
） 

２
・
３ 

（
略
） 

２
・
３ 

（
略
） 

４ 

前
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
納
付
す
べ
き
軽
自
動
車
税
の
環

４ 

前
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
納
付
す
べ
き
軽
自
動
車
税
の
環
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境
性
能
割
の
額
は
、
同
項
の
不
足
額
に
、
こ
れ
に
百
分
の
三
十
五
の
割
合
を
乗

じ
て
計
算
し
た
金
額
を
加
算
し
た
金
額
と
す
る
。 

境
性
能
割
の
額
は
、
同
項
の
不
足
額
に
、
こ
れ
に
百
分
の
十
の
割
合
を
乗
じ
て

計
算
し
た
金
額
を
加
算
し
た
金
額
と
す
る
。 

５ 

（
略
） 

５ 

（
略
） 

（
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
の
非
課
税
及
び
減
免
の
特
例
） 

（
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
の
非
課
税
及
び
減
免
の
特
例
） 

第
五
条
の
四 

（
略
） 

第
五
条
の
四 

（
略
） 

 

２ 

法
第
四
百
五
十
一
条
第
一
項
第
一
号
（
同
条
第
四
項
又
は
第
五
項
に
お
い
て

準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
に
掲
げ
る
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
（
自
家
用
の
も

の
に
限
る
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
対
し
て
は
、
当
該
三
輪
以
上

の
軽
自
動
車
の
取
得
が
令
和
元
年
十
月
一
日
か
ら
令
和
三
年
十
二
月
三
十
一
日

ま
で
の
間
（
付
則
第
五
条
の
七
第
三
項
に
お
い
て
「
特
定
期
間
」
と
い
う
。
）

に
行
わ
れ
た
と
き
に
限
り
、
第
三
十
七
条
の
二
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
軽
自

動
車
税
の
環
境
性
能
割
を
課
さ
な
い
。 

２ 

（
略
） 

３ 

（
略
） 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
の
税
率
の
特
例
） 

（
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
の
税
率
の
特
例
） 

第
五
条
の
七 

（
略
） 

第
五
条
の
七 

（
略
） 

２ 

（
略
） 
２ 

（
略
） 

 

３ 
自
家
用
の
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
で
あ
つ
て
乗
用
の
も
の
に
対
す
る
第
三
十

七
条
の
四
（
第
二
号
に
係
る
部
分
に
限
る
。
）
及
び
前
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
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い
て
は
、
当
該
軽
自
動
車
の
取
得
が
特
定
期
間
に
行
わ
れ
た
と
き
に
限
り
、
こ

れ
ら
の
規
定
中
「
百
分
の
二
」
と
あ
る
の
は
、
「
百
分
の
一
」
と
す
る
。 

（
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
の
税
率
の
特
例
） 

（
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
の
税
率
の
特
例
） 

第
六
条 

法
附
則
第
三
十
条
第
一
項
に
規
定
す
る
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
対
す

る
当
該
軽
自
動
車
が
最
初
の
法
第
四
百
四
十
四
条
第
三
項
に
規
定
す
る
車
両
番

号
の
指
定
（
次
項
か
ら
第
四
項
ま
で
に
お
い
て
「
初
回
車
両
番
号
指
定
」
と
い

う
。
）
を
受
け
た
月
か
ら
起
算
し
て
十
四
年
を
経
過
し
た
月
の
属
す
る
年
度
以

後
の
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
係
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の

適
用
に
つ
い
て
は
、
当
分
の
間
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
同
項
の
規
定
中
同

表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

第
六
条 

法
附
則
第
三
十
条
第
一
項
に
規
定
す
る
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
対
す

る
当
該
軽
自
動
車
が
最
初
の
法
第
四
百
四
十
四
条
第
三
項
に
規
定
す
る
車
両
番

号
の
指
定
（
次
項
か
ら
第
八
項
ま
で
に
お
い
て
「
初
回
車
両
番
号
指
定
」
と
い

う
。
）
を
受
け
た
月
か
ら
起
算
し
て
十
四
年
を
経
過
し
た
月
の
属
す
る
年
度
以

後
の
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
係
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の

適
用
に
つ
い
て
は
、
当
分
の
間
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
規
定
中
同
表
の
中

欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

第
二
号
イ
⑵ 

三
千
九
百
円 

四
千
六
百
円 

第
二
号
イ
⑶ 

六
千
九
百
円 
八
千
二
百
円 

一
万
八
百
円 

一
万
二
千
九
百
円 

第
二
号
イ
⑶ 

三
千
八
百
円 

四
千
五
百
円 

五
千
円 

六
千
円 

 

第
二
号
イ
⑵ 

三
千
九
百
円 

四
千
六
百
円 

第
二
号
イ
⑶ 

六
千
九
百
円 

八
千
二
百
円 

一
万
八
百
円 

一
万
二
千
九
百
円 

第
二
号
イ
⑶ 

三
千
八
百
円 

四
千
五
百
円 

五
千
円 

六
千
円 

 

２ 

法
附
則
第
三
十
条
第
二
項
第
一
号
及
び
第
二
号
に
掲
げ
る
三
輪
以
上
の
軽
自

動
車
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当
該
軽
自

動
車
が
令
和
四
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
八
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回

車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
、
当
該
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
日

の
属
す
る
年
度
の
翌
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
次
の
表
の
上

欄
に
掲
げ
る
同
項
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表

の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

２ 

法
附
則
第
三
十
条
第
二
項
第
一
号
及
び
第
二
号
に
掲
げ
る
三
輪
以
上
の
軽
自

動
車
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当
該
軽
自

動
車
が
令
和
二
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
三
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回

車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
、
令
和
三
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別

割
に
限
り
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
同
項
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る

字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

（ロ） （イ） 

（イ） （ロ） 
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第
二
号
イ
⑵ 

三
千
九
百
円 

千
円 

第
二
号
イ
⑶ 

六
千
九
百
円 

千
八
百
円 

一
万
八
百
円 

二
千
七
百
円 

第
二
号
イ
⑶ 

三
千
八
百
円 

千
円 

五
千
円 

千
三
百
円 

 

第
二
号
イ
⑵ 

三
千
九
百
円 

千
円 

第
二
号
イ
⑶ 

六
千
九
百
円 

千
八
百
円 

一
万
八
百
円 

二
千
七
百
円 

第
二
号
イ
⑶ 

三
千
八
百
円 

千
円 

五
千
円 

千
三
百
円 

 

 

３ 

法
附
則
第
三
十
条
第
三
項
第
一
号
及
び
第
二
号
に
掲
げ
る
法
第
四
百
四
十
六

条
第
一
項
第
三
号
に
規
定
す
る
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て

「
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
」
と
い
う
。
）
の
う
ち
三
輪
以
上
の
も
の
に
対
す
る
第

三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当
該
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
が

令
和
二
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
三
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番

号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
、
令
和
三
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限

り
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
同
項
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、

そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

 

第
二
号
イ
⑵ 

三
千
九
百
円 

二
千
円 

第
二
号
イ
⑶ 

六
千
九
百
円 

三
千
五
百
円 

一
万
八
百
円 

五
千
四
百
円 

第
二
号
イ
⑶ 

三
千
八
百
円 

千
九
百
円 

五
千
円 

二
千
五
百
円 

 

 
４ 

法
附
則
第
三
十
条
第
四
項
第
一
号
及
び
第
二
号
に
掲
げ
る
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動

車
の
う
ち
三
輪
以
上
の
も
の
（
前
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
く
。
）

に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当
該
ガ
ソ
リ
ン

軽
自
動
車
が
令
和
二
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
三
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に

（イ） 

  
（ロ） 

（イ） 

  

（イ） 

  
（ロ） 

（ロ） 
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初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
、
令
和
三
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の

種
別
割
に
限
り
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
同
項
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲

げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

 

第
二
号
イ
⑵ 

三
千
九
百
円 

三
千
円 

第
二
号
イ
⑶ 

六
千
九
百
円 

五
千
二
百
円 

一
万
八
百
円 

八
千
円 

第
二
号
イ
⑶ 

三
千
八
百
円 

二
千
九
百
円 

五
千
円 

三
千
八
百
円 

 

 

５ 

法
附
則
第
三
十
条
第
二
項
第
一
号
及
び
第
二
号
に
掲
げ
る
三
輪
以
上
の
軽
自

動
車
の
う
ち
、
自
家
用
の
乗
用
の
も
の
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定

の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当
該
軽
自
動
車
が
令
和
三
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
四
年

三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
令
和
四

年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
当
該
軽
自
動
車
が
令
和
四
年
四
月

一
日
か
ら
令
和
五
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け

た
場
合
に
は
令
和
五
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
第
二
項
の
表

の
上
欄
に
掲
げ
る
同
条
第
一
項
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ

れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

 

６ 

法
附
則
第
三
十
条
第
二
項
第
一
号
及
び
第
二
号
に
掲
げ
る
三
輪
以
上
の
軽
自

動
車
（
自
家
用
の
乗
用
の
も
の
を
除
く
。
）
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の

規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当
該
軽
自
動
車
が
令
和
三
年
四
月
一
日
か
ら
令
和

四
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
令

和
四
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
当
該
軽
自
動
車
が
令
和
四
年

（ロ） 

  
（イ） 
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四
月
一
日
か
ら
令
和
五
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を

受
け
た
場
合
に
は
令
和
五
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
第
二
項

の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
同
条
第
一
項
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、

そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

３ 

法
附
則
第
三
十
条
第
三
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
三
輪
以
上
の
法
第
四
百

四
十
六
条
第
一
項
第
三
号
に
規
定
す
る
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
（
以
下
こ
の
項
及

び
次
項
に
お
い
て
「
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
」
と
い
う
。
）
（
営
業
用
の
乗
用
の

も
の
に
限
る
。
）
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、

当
該
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
が
令
和
四
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
八
年
三
月
三
十
一

日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
、
当
該
初
回
車
両
番

号
指
定
を
受
け
た
日
の
属
す
る
年
度
の
翌
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に

限
り
、
同
項
第
二
号
イ
⑵
中
「
三
千
九
百
円
」
と
あ
る
の
は
「
二
千
円
」
と
、

同
号
イ
⑶ 

中
「
六
千
九
百
円
」
と
あ
る
の
は
「
三
千
五
百
円
」
と
す
る
。 

７ 

法
附
則
第
三
十
条
第
七
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
三
輪
以
上
の
ガ
ソ
リ
ン

軽
自
動
車
（
営
業
用
の
乗
用
の
も
の
に
限
る
。
）
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一

項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当
該
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
が
令
和
三
年
四
月

一
日
か
ら
令
和
四
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け

た
場
合
に
は
令
和
四
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
当
該
ガ
ソ
リ

ン
軽
自
動
車
が
令
和
四
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
五
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間

に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
令
和
五
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の

種
別
割
に
限
り
、
第
三
項
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
同
条
第
一
項
の
規
定
中
同
表

の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

４ 

法
附
則
第
三
十
条
第
四
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
三
輪
以
上
の
ガ
ソ
リ
ン

軽
自
動
車
（
前
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
き
、
営
業
用
の
乗
用
の

も
の
に
限
る
。
）
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、

当
該
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
が
令
和
四
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
七
年
三
月
三
十
一

日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
、
当
該
初
回
車
両
番

号
指
定
を
受
け
た
日
の
属
す
る
年
度
の
翌
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に

限
り
、
同
項
第
二
号
イ
⑵
中
「
三
千
九
百
円
」
と
あ
る
の
は
「
三
千
円
」
と
、

同
号
イ
⑶ 

中
「
六
千
九
百
円
」
と
あ
る
の
は
「
五
千
二
百
円
」
と
す
る
。 

８ 

法
附
則
第
三
十
条
第
八
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
三
輪
以
上
の
ガ
ソ
リ
ン

軽
自
動
車
（
前
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
き
、
営
業
用
の
乗
用
の

も
の
に
限
る
。
）
に
対
す
る
第
三
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、

当
該
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
が
令
和
三
年
四
月
一
日
か
ら
令
和
四
年
三
月
三
十
一

日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た
場
合
に
は
令
和
四
年
度
分
の
軽

自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
当
該
ガ
ソ
リ
ン
軽
自
動
車
が
令
和
四
年
四
月
一

日
か
ら
令
和
五
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
初
回
車
両
番
号
指
定
を
受
け
た

場
合
に
は
令
和
五
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
限
り
、
第
四
項
の
表
の

上
欄
に
掲
げ
る
同
条
第
一
項
の
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、
そ
れ

ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
す
る
。 

（イ） 

  
（イ） 
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５ 

前
各
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
第
三
十
八
条
第
二
項
の
規
定

の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
項
中
「
前
項
」
と
あ
る
の
は
「
前
項
（
付
則
第
六
条

第
一
項
か
ら
第
四
項
ま
で
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含

む
。
）
」
と
、
「
同
項
各
号
」
と
あ
る
の
は
「
同
項
各
号
（
付
則
第
六
条
第
一

項
か
ら
第
四
項
ま
で
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
」

と
す
る
。 

９ 

前
各
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
第
三
十
八
条
第
二
項
の
規
定

の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
項
中
「
前
項
」
と
あ
る
の
は
「
前
項
（
付
則
第
六
条

第
一
項
か
ら
第
八
項
ま
で
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含

む
。
）
」
と
、
「
当
該
各
号
」
と
あ
る
の
は
「
当
該
各
号
（
付
則
第
六
条
第
一

項
か
ら
第
八
項
ま
で
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
」

と
す
る
。 

（
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
の
賦
課
徴
収
の
特
例
） 

（
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
の
賦
課
徴
収
の
特
例
） 

第
六
条
の
二 

区
長
は
、
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
の
賦
課
徴
収
に
関
し
、
三
輪
以

上
の
軽
自
動
車
が
前
条
第
二
項
か
ら
第
四
項
ま
で
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
三

輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
該
当
す
る
か
ど
う
か
の
判
断
を
す
る
と
き
は
、
国
土
交

通
大
臣
の
認
定
等
（
法
附
則
第
三
十
条
の
二
第
一
項
に
規
定
す
る
国
土
交
通
大

臣
の
認
定
等
を
い
う
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
基
づ
き
当
該
判
断
を
す
る

も
の
と
す
る
。 

第
六
条
の
二 

区
長
は
、
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
の
賦
課
徴
収
に
関
し
、
三
輪
以

上
の
軽
自
動
車
が
前
条
第
二
項
か
ら
第
八
項
ま
で
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
三

輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
該
当
す
る
か
ど
う
か
の
判
断
を
す
る
と
き
は
、
国
土
交

通
大
臣
の
認
定
等
（
法
附
則
第
三
十
条
の
二
第
一
項
に
規
定
す
る
国
土
交
通
大

臣
の
認
定
等
を
い
う
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
基
づ
き
当
該
判
断
を
す
る

も
の
と
す
る
。 

２ 

（
略
） 

２ 

（
略
） 

３ 

前
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
納
付
す
べ
き
軽
自
動
車
税
の
種

別
割
の
額
は
、
同
項
の
不
足
額
に
、
こ
れ
に
百
分
の
三
十
五
の
割
合
を
乗
じ
て

計
算
し
た
金
額
を
加
算
し
た
金
額
と
す
る
。 

３ 

前
項
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
納
付
す
べ
き
軽
自
動
車
税
の
種

別
割
の
額
は
、
同
項
の
不
足
額
に
、
こ
れ
に
百
分
の
十
の
割
合
を
乗
じ
て
計
算

し
た
金
額
を
加
算
し
た
金
額
と
す
る
。 

４ 

（
略
） 

４ 

（
略
） 

 
 

（
中
略
） 

（
中
略
） 

 
 

（
優
良
住
宅
地
の
造
成
等
の
た
め
に
土
地
等
を
譲
渡
し
た
場
合
の
長
期
譲
渡
所
得

（
優
良
住
宅
地
の
造
成
等
の
た
め
に
土
地
等
を
譲
渡
し
た
場
合
の
長
期
譲
渡
所
得
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に
係
る
区
民
税
の
課
税
の
特
例
） 

に
係
る
区
民
税
の
課
税
の
特
例
） 

第
十
一
条 

昭
和
六
十
三
年
度
か
ら
令
和
八
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
区
民
税
に

限
り
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
前
条
第
一
項
に
規
定
す
る
譲
渡
所

得
の
基
因
と
な
る
土
地
等
（
租
税
特
別
措
置
法
第
三
十
一
条
第
一
項
に
規
定
す

る
土
地
等
を
い
う
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
譲
渡
（
同
項
に
規
定

す
る
譲
渡
を
い
う
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
し
た
場
合
に
お
い
て
、

当
該
譲
渡
が
優
良
住
宅
地
等
の
た
め
の
譲
渡
（
法
附
則
第
三
十
四
条
の
二
第
一

項
に
規
定
す
る
優
良
住
宅
地
等
の
た
め
の
譲
渡
を
い
う
。
）
に
該
当
す
る
と
き

に
お
け
る
前
条
第
一
項
に
規
定
す
る
譲
渡
所
得
（
次
条
の
規
定
の
適
用
を
受
け

る
譲
渡
所
得
を
除
く
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
係
る
課
税
長
期
譲
渡
所
得

金
額
に
対
し
て
課
す
る
区
民
税
の
所
得
割
の
額
は
、
前
条
第
一
項
の
規
定
に
か

か
わ
ら
ず
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
場
合
の
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る

金
額
に
相
当
す
る
額
と
す
る
。 

第
十
一
条 

昭
和
六
十
三
年
度
か
ら
令
和
五
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
区
民
税
に

限
り
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
前
条
第
一
項
に
規
定
す
る
譲
渡
所

得
の
基
因
と
な
る
土
地
等
（
租
税
特
別
措
置
法
第
三
十
一
条
第
一
項
に
規
定
す

る
土
地
等
を
い
う
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
譲
渡
（
同
項
に
規
定

す
る
譲
渡
を
い
う
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
し
た
場
合
に
お
い
て
、

当
該
譲
渡
が
優
良
住
宅
地
等
の
た
め
の
譲
渡
（
法
附
則
第
三
十
四
条
の
二
第
一

項
に
規
定
す
る
優
良
住
宅
地
等
の
た
め
の
譲
渡
を
い
う
。
）
に
該
当
す
る
と
き

に
お
け
る
前
条
第
一
項
に
規
定
す
る
譲
渡
所
得
（
次
条
の
規
定
の
適
用
を
受
け

る
譲
渡
所
得
を
除
く
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
係
る
課
税
長
期
譲
渡
所
得

金
額
に
対
し
て
課
す
る
区
民
税
の
所
得
割
の
額
は
、
前
条
第
一
項
の
規
定
に
か

か
わ
ら
ず
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
場
合
の
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る

金
額
に
相
当
す
る
額
と
す
る
。 

一
・
二 

（
略
） 

一
・
二 

（
略
） 

２ 

前
項
の
規
定
は
、
昭
和
六
十
三
年
度
か
ら
令
和
八
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の

区
民
税
に
限
り
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
前
条
第
一
項
に
規
定
す

る
譲
渡
所
得
の
基
因
と
な
る
土
地
等
の
譲
渡
を
し
た
場
合
に
お
い
て
、
当
該
譲

渡
が
確
定
優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
（
法
附
則
第
三
十
四
条
の
二

第
五
項
に
規
定
す
る
確
定
優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
を
い
う
。
以

下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
該
当
す
る
と
き
に
お
け
る
前
条
第
一
項
に
規

定
す
る
譲
渡
所
得
に
係
る
課
税
長
期
譲
渡
所
得
金
額
に
対
し
て
課
す
る
区
民
税

の
所
得
割
に
つ
い
て
準
用
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
譲
渡
が
法
附
則

２ 

前
項
の
規
定
は
、
昭
和
六
十
三
年
度
か
ら
令
和
五
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の

区
民
税
に
限
り
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
前
条
第
一
項
に
規
定
す

る
譲
渡
所
得
の
基
因
と
な
る
土
地
等
の
譲
渡
を
し
た
場
合
に
お
い
て
、
当
該
譲

渡
が
確
定
優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
（
法
附
則
第
三
十
四
条
の
二

第
五
項
に
規
定
す
る
確
定
優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
を
い
う
。
以

下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
該
当
す
る
と
き
に
お
け
る
前
条
第
一
項
に
規

定
す
る
譲
渡
所
得
に
係
る
課
税
長
期
譲
渡
所
得
金
額
に
対
し
て
課
す
る
区
民
税

の
所
得
割
に
つ
い
て
準
用
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
当
該
譲
渡
が
法
附
則
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第
三
十
四
条
の
二
第
十
項
の
規
定
に
該
当
す
る
こ
と
と
な
る
と
き
は
、
当
該
譲

渡
は
確
定
優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
で
は
な
か
つ
た
も
の
と
み
な

す
。 

第
三
十
四
条
の
二
第
十
項
の
規
定
に
該
当
す
る
こ
と
と
な
る
と
き
は
、
当
該
譲

渡
は
確
定
優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
で
は
な
か
つ
た
も
の
と
み
な

す
。 

３ 

（
略
） 

３ 

（
略
） 

 
 

（
後
略
） 

（
後
略
） 

 
 

 
 

 

付 

則 
 

（
施
行
期
日
） 

 

第
一
条 

こ
の
条
例
は
、
令
和
五
年
七
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。
た
だ
し
、
次
の

各
号
に
掲
げ
る
規
定
は
、
当
該
各
号
に
定
め
る
日
か
ら
施
行
す
る
。 

 

一 

第
二
十
一
条
の
二
第
二
項
の
改
正
規
定
、
第
二
十
六
条
の
見
出
し
の
改
正

規
定
、
同
条
第
一
項
及
び
第
二
項
の
改
正
規
定
、
同
条
に
一
項
を
加
え
る
改

正
規
定
並
び
に
第
二
十
八
条
、
第
三
十
一
条
、
第
三
十
四
条
、
第
三
十
四
条

の
二
及
び
第
三
十
四
条
の
六
の
改
正
規
定
並
び
に
付
則
第
五
条
の
三
第
四
項

の
改
正
規
定
及
び
付
則
第
六
条
の
二
第
三
項
の
改
正
規
定
並
び
に
次
条
第
一

項
並
び
に
付
則
第
三
条
第
一
項
（
こ
の
条
例
に
よ
る
改
正
後
の
港
区
特
別
区

税
条
例
（
以
下
「
新
条
例
」
と
い
う
。
）
付
則
第
六
条
の
二
第
三
項
に
係
る

部
分
に
限
る
。
）
及
び
第
三
項
の
規
定 

令
和
六
年
一
月
一
日 

 

二 

第
二
十
三
条
の
二
第
五
項
の
改
正
規
定
、
同
項
を
同
条
第
六
項
と
す
る
改

正
規
定
、
同
条
第
四
項
の
改
正
規
定
、
同
項
を
同
条
第
五
項
と
す
る
改
正
規

定
、
同
条
第
三
項
の
改
正
規
定
、
同
項
を
同
条
第
四
項
と
す
る
改
正
規
定
、
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同
条
第
二
項
の
改
正
規
定
、
同
項
を
同
条
第
三
項
と
す
る
改
正
規
定
及
び
同

条
第
一
項
の
次
に
一
項
を
加
え
る
改
正
規
定
並
び
に
次
条
第
二
項
の
規
定 

令
和
七
年
一
月
一
日 

（
区
民
税
に
関
す
る
経
過
措
置
） 
 

第
二
条 

前
条
第
一
号
に
掲
げ
る
規
定
に
よ
る
改
正
後
の
港
区
特
別
区
税
条
例
の

規
定
中
区
民
税
に
関
す
る
部
分
は
、
令
和
六
年
度
以
後
の
年
度
分
の
区
民
税
に

つ
い
て
適
用
し
、
令
和
五
年
度
分
ま
で
の
区
民
税
に
つ
い
て
は
、
な
お
従
前
の

例
に
よ
る
。 

 

２ 

新
条
例
第
二
十
三
条
の
二
第
二
項
の
規
定
は
、
令
和
七
年
一
月
一
日
以
後
に

支
払
を
受
け
る
べ
き
港
区
特
別
区
税
条
例
第
二
十
三
条
の
二
第
一
項
に
規
定
す

る
給
与
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
給
与
」
と
い
う
。
）
に
つ
い
て
提
出
す
る

同
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
に
つ
い
て
適
用
し
、
同
日
前
に
支
払
を
受

け
る
べ
き
給
与
に
つ
い
て
提
出
し
た
同
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
に
つ
い
て
は
、

な
お
従
前
の
例
に
よ
る
。 

 

（
軽
自
動
車
税
に
関
す
る
経
過
措
置
） 

 

第
三
条 

新
条
例
第
三
十
八
条
第
一
項
第
一
号
ニ
及
び
付
則
第
六
条
の
二
第
三
項

の
規
定
は
、
令
和
六
年
度
以
後
の
年
度
分
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
つ
い
て

適
用
し
、
令
和
五
年
度
分
ま
で
の
軽
自
動
車
税
の
種
別
割
に
つ
い
て
は
、
な
お

従
前
の
例
に
よ
る
。 

 

２ 

令
和
元
年
十
月
一
日
か
ら
令
和
三
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
取
得
さ

れ
た
こ
の
条
例
に
よ
る
改
正
前
の
港
区
特
別
区
税
条
例
付
則
第
五
条
の
四
第
二

項
及
び
第
五
条
の
七
第
三
項
に
規
定
す
る
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
対
し
て
課
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す
る
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
に
つ
い
て
は
、
な
お
従
前
の
例
に
よ
る
。 

３ 
新
条
例
付
則
第
五
条
の
三
第
四
項
の
規
定
は
、
付
則
第
一
条
第
一
号
に
掲
げ

る
規
定
の
施
行
の
日
以
後
に
取
得
さ
れ
た
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
対
し
て
課

す
べ
き
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
に
つ
い
て
適
用
し
、
同
日
前
に
取
得
さ
れ

た
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
対
し
て
課
す
る
軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
に
つ

い
て
は
、
な
お
従
前
の
例
に
よ
る
。 

 

４ 

新
条
例
付
則
第
六
条
の
規
定
は
、
令
和
五
年
度
以
後
の
年
度
分
の
軽
自
動
車

税
の
種
別
割
に
つ
い
て
適
用
し
、
令
和
四
年
度
分
ま
で
の
軽
自
動
車
税
の
種
別

割
に
つ
い
て
は
、
な
お
従
前
の
例
に
よ
る
。 
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